UBND HUYỆN TAM DƯƠNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 130/GD&ĐT-TCCB
V/v lập kế hoạch phát triển

GD&ĐT năm học 2017-2018
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tam Dương, ngày 20 tháng 4 năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các trưởng MN, TH, THCS
Thực hiện Công văn số 372/SGDĐT-KHTC ngày 18/4/2017 của Sở GD&ĐT Vĩnh Phúc về việc lập kế hoạch phát triển GD&ĐT năm học 2017-2018. Phòng Giáo dục và Đào tạo Tam Dương hướng dẫn các trường MN, TH, THCS lập kế hoạch phát triển Giáo dục và Đào tạo năm học 2017-2018 như sau:
I. Căn cứ xây dựng kế hoạch

- Căn cứ Điều lệ trường Mầm non, Điều lệ trường Tiểu học, Điều lệ trường THCS, THPT và trường phổ thông nhiều cấp học;
- Căn cứ kết quả thực hiện kế hoạch năm học 2016-2017 và điều kiện thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên, nguồn học sinh theo khu vực tuyển sinh để xây dựng kế hoạch năm học 2017-2018.

II. Nguyên tắc xây dựng kế hoạch
1. Đối với giáo dục mầm non
- Nhà trẻ: huy động trẻ em trong độ tuổi từ 6-36 tháng tuổi ra nhóm trẻ đạt từ 55% trở lên (ở tất cả các loại hình giáo dục mầm non công lập, tư thục, nhóm trẻ gia đình);
- Mẫu giáo: huy động trẻ em mẫu giáo (từ 3-5 tuổi) ra lớp đạt từ 99% trở lên trong đó trẻ mẫu giáo 5 tuổi đạt 100% (ở tất cả các loại hình giáo dục mầm non công lập, tư thục, nhóm trẻ gia đình);

- Số học sinh/lớp theo đúng điều lệ Trường Mầm non.

2. Đối với giáo dục phổ thông

2.1. Giáo dục tiểu học

- Huy động hết số trẻ 6 tuổi vào lớp 1.
- Sĩ số không quá 35 học sinh/ lớp, vùng núi, vùng khó khăn, với các trường tiểu học có điểm lẻ số học sinh trên lớp thấp hơn vùng đồng bằng, thành, thị.

- Từ lớp 2 đến lớp 5 trên cơ sở chuyển tiếp từ lớp 1 đến lớp 4 của năm học trước.

2.2. Trung học cơ sở

- Lớp 6: huy động hết học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học vào lớp 6.

Bình quân không quá 45 học sinh trên/ lớp. Vùng núi, vùng khó khăn, số học sinh trên lớp thấp hơn vùng đồng bằng, thành, thị.

- Từ lớp 7 đến lớp 9 trên cơ sở chuyển tiếp từ  lớp 6 đến lớp 8 của năm học trước.

III. Thời gian duyệt
Các trường MN, TH, THCS Lập kế hoạch phát triển GDĐT năm học 2017-2018 (theo biểu mẫu gửi về hòm thư điện tử của các nhà trường ) duyệt với các bộ phận nghiệp vụ. Cụ thể như sau:

- Ngày 24/4/2017: Các trường MN duyệt với bà Phùng Thị Hồng Thúy theo các biểu mẫu: M1c, M2, M3, M5, M6;

- Ngày 25/4/2017: Các trường TH duyệt với ông Nguyễn Thế Kiểm theo các biểu mẫu: M1b, M2, M3, M4, M5, M6;

- Ngày 25/4/2017: Các trường THCS duyệt với ông Nguyễn Văn Hải theo các biểu mẫu:  M1a, M2, M3, M4, M5, M6.

Lưu ý: Các trường nhập trực tuyển số liệu kế hoạch phát triển giáo dục vào các biểu mẫu được chia sẻ về hòm thư điện tử của các nhà trường xong trước ngày 24/4/2017.
Yêu cầu hiệu trưởng các trường triển khai, thực hiện./.
	Nơi nhận:
- PCT UBND huyện Phùng Mạnh Thắng (b/c);

- Lãnh đạo Phòng (b/c);
- Như trên;
- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Xuân Huy